PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 11 月 19 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17. l ive/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、占いコンテンツ市場を牽引している株式会

社ザッパラスが 2022 年 1 月 8 日(土)〜1 月 10 日(月)にかけて開催するオンラインイベント、『占いフェス

ONLINE 2022 NEW YEAR』との初のコラボレーションが決定致しましたので、お知らせ致します。コラボレーショ

ンを記念し、『占いフェス ONLINE 2022 NEW YEAR』に出演できるオーディションのほか、占いライバーに対象

のギフトを贈ると抽選でアプリ内通貨の BC（ベイビーコイン）が当たる"BC 還元キャンペーン"を特別に実施しま

す。

 多岐にわたるジャンルのライバーが活躍する「17LIVE」においても、占いは根強い人気を誇るコンテンツであ

り、外出がしづらくなった昨今、ライブ配信との親和性がより高まっています。今回、より多くの方にライブ配信を

通じて手軽に占いを楽しんでいただきたい、との思いから『占いフェス ONLINE 2022 NEW YEAR』とのコラボが

実現いたしました。長引くコロナ禍により、対面鑑定ができない占い師の方々、そしてなかなか鑑定所に足を運

べない皆様にも、ライブ配信を通じて“スマートフォンひとつ”で本格的な占いを体験いただける絶好の機会とな

ります。

 本イベントの開催に先駆け、「17LIVE」にて 11 月 24日(水)より実施するオーディションでは、過去 4年半で累

計 16 万人以上が来場している日本最大級の占いイベント『占いフェス ONLINE 2022 NEW YEAR』に、占い師

として出演する権利が獲得できます。また、鑑定配信に指定の有料ギフトを送って BC 還元が当たる”占い鑑定

BC 還元キャンペーン”も実施し、金銭的・物理的な制約なく占いを楽しんでいただくことができます。

「17LIVE」では、多くの方が一年の振り返りを行い、次年度の運勢が気になる年末年始にかけて、“占い”という

コンテンツを通じて、リスナー（ライブ配信視聴者）、ライバー（ライブ配信者）双方が楽しみ、つながることのでき

る企画を複合的に提供してまいります。

「17LIVE」で”占い”をもっと楽しもう︕
⽇本最⼤級の占いイベント『占いフェス ONLINE 2022 NEW YEAR』と

初となるコラボが決定︕
〜「占いフェス」に参加できる出演オーディションのほか、ベイビーコイン還元キャンペーンも実施︕〜

『占いフェス ONLINE 2022 NEW YEAR』×「17LIVE」コラボレーションの概要は以下のとおりです。

占いライバー向け！『占いフェス ONLINE 2022 NEW YEAR』出演オーディション

【期間】

2021 年 11 月 24日(水) 0:00〜11 月 30 日(火) 23:59

【参加方法】

① 期間中に、配信カテゴリー「占い」を選択し、鑑定ギフト「占って！」を対価とした鑑定配信を行う

② 期間中に、下記の対象鑑定ギフト「占って！」を 20個以上獲得

※ 鑑定ギフト「占って！」小・中・大３種類全て対象です。

③ 『占いフェス ONLINE 2022 NEWYEAR』出演オーディション応募フォームから必要事項を入力し、応募する

【プライズ・贈呈人数】

『占いフェス ONLINE 2022 NEW YEAR』出演オーディションへの参加権・20名

< オーディション参加者全員>

・ 占いアカデミーによる占いフェス出演のための講座を無料提供

・ 占いフェス来場者に対してプロフィール情報を紹介

・ 占いフェスで使用できる占いチケット 5 枚提供

<出演決定者の中から抽選>

・ 占いメディア『占い TVニュース』への掲載

・ 「17LIVE」内の占いフェス公式番組への出演

・ 占いフェス当日に「占いフェス ONLINE 2022 NEWYEAR」会場で放映する『開運 LIVE』への出演

※条件達成後、占いフェス運営側より審査があります

※占いフェス本番での 5 分占いは、ユーザーの参加料は無料です

※占いフェス出演が決まった際には、1 月 8 日(土)、9 日(日)、10 日(月)のいずれかに 9時間程度の稼働が発

生します

※占いメディア「占い TVニュース」への掲載、占いフェス公式番組・「開運 LIVE」の出演に関する詳細情報は、

当選者のみ追ってご連絡いたします

※プライズは変更される可能性がございます

リスナー必見！占い鑑定 BC 還元キャンペーン

【期間】

2021 年 11 月 24日(水) 0:00〜12 月 31 日(金) 23:59

【概要】

該当ギフトを占いカテゴリー配信で利用した方の中から抽選で 100名様に、1,000BC を還元いたします

【参加方法】

① ギフトボックス「定番」から、上記の鑑定ギフト「占って！（中）」を購入する

② 「占い」カテゴリーの配信を見る

③ ライバーに鑑定ギフト「占って！（中）」を必要個数贈り、鑑定してもらう

※占いの種類や必要個数はライバーによって異なりますので、ライバーに確認して下さい

※詳細は特設ページにてご確認ください。

 https://jp.17.live/uranai_fes_2022/

■「17LIVE」占いフェス公式アカウント：

占いフェス_official https://17.live/ja/profile/r/16893089

【占いフェス公式 SNS】

Twitter：https://twitter.com/uranaifes

Instagram：https://www.instagram.com/uranaifes

TikTok：https://www.tiktok.com/@uranaifes

YouTube：https://www.youtube.com/channel/UCrlyZCV_D8_5WrPf6g4AbGw

Facebook：https://www.facebook.com/uranaifestival/

■株式会社ザッパラス

モバイルコンテンツ黎明期に占いコンテンツ市場を確立し、その後東証一部上場企業にまで成長。現在、国内

のみならず米国でも最大規模の占いメディア「tarot.com」などを運営し、占いコンテンツ市場シェア世界 No.1。

また、エル・オンライン、エル・ガール、25ans(ヴァンサンカン)オンライン、SPUR.JP、Marisol ONLINE ほか、女性

雑誌、Web メディアを中心に占いコンテンツを提供中。

2017 年からリアルイベント「占いフェス（https://uranaifes.com/）」の企画運営、動画事業、VR/AR事業「タロット

VR（https://www.tyffonium.com/attraction/tarotvr.html）」も展開。

■「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2）アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンラ
イブ）」は、日本No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての
瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成し

ています。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw